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В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа «Город Губаха» от 21 июля 2016 г. № 774 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Губахинского городского округа Пермского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу Губахинского городского округа Пермского края «Управление земельными ресурсами» на 2015-2018 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Губаха» от 25 февраля 2016 г. № 140 «Об утверждении муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края «Управление земельными ресурсами» на 2016-2018 годы».
2. Постановление опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города – 

глава администрации 




                           Н.В. Лазейкин


УТВЕРЖДЕНЫ










постановлением 










администрации










от 28.04.2017 № 499   

ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в постановление администрации городского округа «Город Губаха» от 25 февраля 2016 года № 140 «Об утверждении муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края «Управление земельными ресурсами» на 2016-2018 годы»

1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:

ПАСПОРТ

муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края «Управление земельными ресурсами»

на 2016 – 2018 годы

	Ответственный исполнитель Программы
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	
	Администрация городского округа «Город Губаха» Пермского края 

Отдел по земельным отношениям
	Администрация городского округа «Город Губаха» Пермского края 


	Администрация городского округа «Город Губаха» Пермского края 



	Соисполнители программы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа «Город Губаха»
	
	

	Участники программы
	Отдел по земельным отношениям
	МКУ «Центр земельных отношений»
	МКУ «Центр земельных отношений»

	Подпрограммы программы
	Отсутствуют

	Программно-целевые инструменты программы
	Отсутствуют

	Цели программы
	Эффективное управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, а так же земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена на территории Губахинского городского округа

	Задачи программы
	1) Повышение эффективности управления, распоряжения и использования земельных ресурсов на территории  Губахинского городского округа. 

2) Вовлечение земельных участков в хозяйственный и экономический оборот.

3) Увеличение доходов от использования земельных участков.  

	Ожидаемые 

Результаты реализации программы
	Увеличение площади земельных участков, предоставленных для строительства,  в том числе жилищного строительства, индивидуального жилищного строительства; 

Увеличение поступления доходов в бюджет городского округа от арендной платы за землю, земельного налога и доходов от продажи земельных участков.

	Этапы и сроки реализации программы

	Плановый период 2016 – 2018 годы


	Целевые показатели программы
	№

п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение целевого показателя

	
	
	
	
	на начало реализации программы

(2015 год)
	2016
	2017
	2018

	
	1
	Площадь вовлеченных в оборот земельных участков

	
	1.1
	Количество земельных участков, предоставленных посредством проведения аукционов 
	ед.
	4
	8
	10
	12

	
	1.2.
	Площадь земельных участков, предоставленных для строительства, в т.ч. жилищного и индивидуального жилищного строительства 
	га
	9,5
	7,5
	8
	8,5

	
	1.3.
	Количество предоставленных вновь земельных участков для строительства без торгов (аукционов, в т.ч. жилищного и индивидуального жилищного строительства
	ед. 
	24
	27
	30
	33

	
	1.4.
	Количество проданных земельных участков под объектами недвижимости
	ед.
	63
	55
	55
	55

	
	2
	Объем поступления доходов от использования земельных участков

	
	2.1.
	Арендная плата за землю
	тыс. руб.
	11 165,6
	9 801,6
	8 017,44
	8 514,53

	
	2.2
	Доходы от продажи земельных участков 
	тыс. руб.
	765,3
	1 781,5
	300,9
	319,6

	
	2.3
	Земельный налог
	тыс. руб.
	24 805,7
	21 750,0
	17 150,0
	18 213,3

	Объемы и источники финансирования программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	
	
	2016
	2017
	2018
	Итого

	
	Всего, в том числе:
	409,329
	4 158,289
	3 484,960
	8 052,578

	
	Бюджет  городского округа «Город Губаха»
	409,329
	4 158,289
	3  484,960
	8 052,578

	
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0


2.  - Пункт 6.1. Программы изложить в новой редакции:

«6.1. Общий объем средств для реализации программы составляет  8 052,578 тыс.руб. Объем и источники финансирования Программы по годам реализации представлены в таблице 2.

















Таблица 2.

Объемы и источники финансирование

программы по годам реализации

	Наименование источника

финансирования


	Всего
	Год реализации Подпрограммы

	
	
	2016
	2017
	2018

	Бюджет Губахинского 

городского округа, (тыс.руб.)
	8 052,578
	409,329
	4 158,289
	3 484,960


3. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции

                                                                                          Приложение 3









         к муниципальной 

                                                                                                                                                                           программе

Финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края

"Управление земельными ресурсами" на 2016-2018 годы 

за счет средств бюджета городского округа «Город Губаха»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы <1>,  тыс.руб.

	
	
	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	КВР <2>
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Управление земельными ресурсами»
	Всего
	
	
	1900000000
	
	409,329
	4 158,289
	3 484,960

	
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа «Город Губаха»
	501
	
	1900000000
	
	19,129
	0,00
	0,00

	
	Администрация городского округа «Город Губаха» Пермского края
	522
	
	1900000000
	
	390,200
	4 158,289
	3 484,960

	Основное мероприятие:

1. Формирование и постановка на государственный кадастровый учет

земельных участков 
	
	522

501
	0412


	1900100000
	
	291,329
	374,700
	166,400

	Мероприятие 1

Заключение контракта на выполнение кадастровых работ, в том числе:
	
	
	0412
	1900119000
	
	291,329
	374,700
	166,400

	Межевание земельных участков
	Администрация городского округа «Город Губаха»
	522


	0412


	1900119010
	200
	123,2
	274,700
	66,400

	Межевание земельных участков для безвозмездного предоставления многодетным семьям
	Администрация городского округа «Город Губаха»
	522

501
	0412
	1900119020
	200
	149,00
	100,00
	100,00

	
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа «Город Губаха»
	501
	0412
	1900119020
	244
	19,129
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1

Предоставление земельных участков многодетным семьям 
	Администрация городского округа «Город Губаха»
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие2

Проведение аукциона по продаже земельных участков или права на заключение договора аренды земельных участков;


	Администрация городского округа «Город Губаха»
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3

Заключение договоров купли продажи земельных участков с собственниками зданий, сооружений


	Администрация городского округа «Город Губаха»
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие:

3. Сокращение задолженности по договорам аренды земельных участков 
	
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1

Ведение претензионно-исковой работы
	Администрация городского округа «Город Губаха»
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие: 

4. Осуществления муниципального земельного контроля
	
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1

Проведение плановых и внеплановых проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами в отношении объектов земельных отношений требований законодательства Российской Федерации, Пермского края, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством Пермского края предусмотрена административная и иная ответственность.
	Администрация городского округа «Город Губаха»
	
	
	
	
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие: 

5. Кадастровая работа
	
	522
	0412
	1900200000
	
	118,0
	218,00
	100,00

	Мероприятие 1

Проведение комплексных кадастровых работ
	Администрация городского округа «Город Губаха»
	522
	0412
	1900219030
	200
	118,00
	218,00
	100,00

	Основное мероприятие:

6.  Обеспечение реализации муниципальной программы»
	
	522
	0412
	1900300000
	
	0,0
	3 565,589
	3 218,560

	Мероприятие 1 

Обеспечение деятельности МКУ «Центр земельных отношений»
	Администрация городского округа «Город Губаха»
	522
	0412
	1900000000
	
	0,00
	3 565,589
	3 218,560

	
	
	522
	0412


	1900300060
	
	0,00
	3 565,589
	3 218,560

	
	
	522
	0412
	1900300060
	100,

200,

800
	0,00
	3 565,589
	3 218,560


--------------------------------
<1> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.                                                                

4.  Приложение 4 к программе изложить в новой редакции   

          Приложение 4 

                                                                                             к муниципальной 

                                                                                             программе

Финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края

«Управление земельными ресурсами»

на 2016 – 2018 годы

за счет всех источников финансирования 

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы <1>,  тыс.руб.

	
	
	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	КВР <2>


	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Управление земельными ресурсами»
	Всего
	501
	0412
	
	
	409,329
	4 158,289
	3 484,960

	
	Администрация городского округа «Город Губаха»

	501
	0412
	
	
	409,329
	4 158,289
	3 484,960


--------------------------------
<1> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

О внесении изменений в муниципальную программу Губахинского городского округа Пермского края «Управление земельными ресурсами» на 2016-2018 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Губаха» от 25 февраля 2016 г. № 140 «Об утверждении муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края «Управление земельными ресурсами» на 2016-2018 годы»
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